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Algab biojäätmete kodukompostrite ja 
konteinerite jagamise taotluste vastuvõtt

asuvale hoonestatud kinnistule, 
kuhu on registreeritud rahvasti-
kuregistri andmetel vähemalt ühe 
isiku elukoha aadress ja mis on 
liitunud korraldatud jäätmeveoga 
aastaringselt (sh üksik-, kaksik- või 
ridaelamud ning korterelamud). 

Elva vald alustab 
bio jäätmete kodu-
kompostrite ja 
konteinerite jagamise 
taotluste vastuvõtmist. 

Keskkonnainvesteeringu-
te Keskus (KIK) toetas 
Keskkonnaministeeriu-
mi rahvusvahelise klii-

makoostöö vahenditest projek-
ti „Biojäätmete liigiti kogumise 
edendamine Elva vallas“ 34 981,82 
euroga. Jagamise eesmärk on laien-
dada biolagunevate jäätmete liigiti 
kogumist kortermajades ja propa-
geerida nende jäätmete kohapeal-
set kompostimist eramajades ning 
vähendada biolagunevate jäätmete 
hulka segaolmejäätmetes. 

Kodukompostrit on võimalik 
taotleda Elva valla territooriumil 
asuvale hoonestatud kinnistule, 
kuhu on registreeritud rahvasti-

KODUKOMPOSTER JA BIOJÄÄTMETE 
KOGUMISKONTEINER.

kuregistri andmetel vähemalt ühe 
isiku elukoha aadress ja mis on lii-
tunud korraldatud jäätmeveoga 
aastaringselt (sh üksik-, kaksik- või 
ridaelamud ning korterelamud). 
Kogumismahutit on võimalik 
taotleda Elva valla territooriumil 

Fotod: erakogu

Omaosalustasu
Kodukompostri soetushind on 
283,06 eurot, millest 237,34 eurot 
tasutakse KIKi toetuse raames ning 
45,71 eurot tasub kodukompostri 
ostja vallavalitsusele omaosaluse-
na. Kogumismahuti soetushind on 
75,84 eurot, millest 63,59 eurot ta-
sutakse KIKi toetuse raames ning 
12,25 eurot tasub kogumismahuti 
ostja vallavalitsusele omaosaluse-
na. Kodukompostri ja kogumisma-
huti tasu on ühekordne ning üle-
andmisel saab ostja kodukompostri 
või kogumismahuti omanikuks.

Biojäätmete konteiner on bio-
jäätmete kogumiseks ette näh-
tud vastupidavast plastist pruuni 
värvi käsitsi suletav ja teisaldatav 
140-liitrine kogumismahuti, mida 
tuleb jäätmevedajal regulaarselt 
tühjendada.

Kodukomposter on kodumaja-
pidamises tekkinud biojäätmete 
tekkekohas mikro- ja makroorga-
nismide kaasabil aeroobseks lagun-

Tunnustamiskonkurss Tartumaa 
HEA TEGU 2022 ootab kandidaate
Kutsume märkama tegusaid ühendusi ja vabatahtlikke 
enda ümber. Samuti saavad vabaühendused ise esitada 
tunnustamiseks neid toetanud ettevõtteid ja ka kohalikku 
omavalitsust, kui koostöö on olnud sisuline ja tulemuslik. 

Esimest korda toimus Tartu-
maa tunnustamiskonkurss 
HEA TEGU aastal 2010 ning 

sellega sooviti esile tõsta ja tun-
nustada neid, kelle teod muuda-

vad meie kodukohta paremaks, 
kogukonda ühtsemaks ning koda-
nikuühiskonda tugevamaks.

Varasemad aastad on näida-
nud, et tunnustamiseks esitatud 

ühenduste eestvedajad on sii-
ralt tänulikud, et nende tegevusi 
oluliseks peetakse ja tänamiseks 
esitatakse. Ka ettevõtjad, kes iga-
päevaselt kogukonnas elavad ja 
piirkonnas toimetavaid ühendusi 
toetavad, on märkamise ja tun-
nustuse eest rõõmsad ning mõis-
tavad, et ühine tegutsemine loob 
kogukonna jaoks uut väärtust ja 
paremat elukeskkonda. 

Sel aastal soovitakse leida ja 
tunnustada silma paistnud ja in-
nukalt tegutsenud:
 » aktiivseid kodanikuühendusi,
 » vabakondlasi/vabatahtlikke,
 » vabasektori toetajaid,
 » ilma projektitoetuseta sündi-

nud tegu.  

Kandidaate saab tunnustami-
seks esitada kuni 30. oktoobrini 
veebivormi kaudu, mille leiate 
Elva valla kodulehelt.

Kõigis kategooriates tunnus-
tatakse parimat meene ja tun-
nustuskirjaga. Tunnustatavate 
välja valimise komisjonis osale-

vad lisaks Tartu Ärinõuandlale, 
Kodukant Tartumaa, Tartumaa 
Omavalitsuste Liidu ja Tartumaa 
Arendusseltsi esindajad.

Parimate välja kuulutamine 
toimub pidulikul tänuüritusel 
novembri lõpus, Kodanikupäeva 
lähistel. 

Tunnustamiskonkursi korral-
damist toetab Kodanikuühiskonna 
Sihtkapital.

Lisainfo:
Kadri Pau, SA Tartu Ärinõuandla,  
MTÜ konsultant
tel 742 8491
kadri.pau@arinouandla.ee

damiseks ettenähtud 200-liitrine 
aastaringseks kasutamiseks mõel-
dud kinnine ja üleni soojustatud 
kiirkomposter HOTBIN MK mahu-
tavusega 200 liitrit.

Taotlust on võimalik täita Elva 
valla e-taotluste keskkonnas SPO-
KU ning paberkandjal Elva valla-
valitsuses kohapeal. Peale taotluse 
laekumist ja nõuetele vastamista-
mise kontrolli sõlmitakse ostjaga 
ostu-müügileping. Inventari üle-
andmisest teavitatakse vähemalt 
seitse päeva ette ja üleandmine toi-
mub hiljemalt 31. detsember 2022. 
Taotleja on kohustatud kasutama 
inventari sihtotstarbeliselt vähe-
malt kolm aastat lepingu sõlmimi-
sest ning tagama inventari nõuete-
kohase paigaldamise, säilitamise ja 
hoolduse.

Lisainfo:
Margit Berg-Jürgens 
keskkonnaspetsialist 
margit.berg-jurgens@elva.ee 
tel 5305 2500

Oodatud on  
huvihariduse 
pakkumised

LK 5
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ELVA VALLA INFO

Elva valla haridus-
valdkonna tunnustus-
üritus toimus 6. 
oktoobril Elva kultuuri-
keskuses, kus anti üle 
tunnustused üheksas 
kategoorias. 

Elva valla aasta noorõpetaja tiitli 
pälvis Toomas Tuul. 
Toomas Tuul õpetab  Elva gümnaa-
siumis ajalugu ja ühiskonnaõpe-
tust. Õpilased on toonud välja, et 
õpetajana peab Toomas oluliseks 
oma arvamuse olemasolu ning sel-
le väljendamist. Ta julgustab noo-
ri proovima ja eksima ning näitab 
sealjuures, kuidas sellest protsessist 
õppida. Tema tunnid on põnevad, 
mõtestatud ning põimitud ühtseks 
tervikuks, sealjuures kasutab ta 
uuenduslikke ja mitmekesiseid õp-
pemeetodeid. Ta selgitab teemasid 
seni, kuni kõik tunnis viibijad saa-
vad teemast aru. Tema avar maail-
mapilt ning pühendumine ärgitab 
õpilasi huvituma õpitud teemadest 
ning teeb õppimise õppija jaoks 
kergemaks ja huvitavamaks. 

Elva valla aasta kooliõpetaja on 
Anneli Sarnit.
Anneli Sarnit on uuendusmeel-
ne, töökas ja heatahtlik Rõngu 
keskkooli õpetaja, keda hinda-
vad kõrgelt õpilased, kolleegid ja 
lapsevanemad. Rõngu keskkooli 
direktor Romet Piller toob väl-
ja, et oma töös peab Anneli kõige 
olulisemaks koostööd kogu klassi 
 meeskonnaga. Anneli klassi õpila-
sed on iseseisvad ja loovad, tema 
käe alt tulnud algklasside õpilasi 
on järgmistel õpetajatel lihtne õpe-
tada. Anneli veab mitmeid aastaid 
koolis eest KIK-projekte viies õpi-
lasi põnevatele ja omanäolistele 
õppekäikudele. Samuti hindab kool 
Anneli võimet luua klassis vaimselt 
ja füüsiliselt turvaline keskkond. 
Ta peab oluliseks algklassi õpilastel 
kujundada enesejuhtimise oskusi 
ja iseseisvust. 

Elva valla aasta klassijuhataja 
tiitli pälvis Riin Saadjärv. 
„Tema tegutsemine Puhja koo-
lis klassijuhatajana näitab, kuidas 

Elva vald tunnustas silmapaistvaid õpetajaid 
ja haridusvaldkonna taustajõude 

on Elva lasteaed Murumuna kol-
lektiivis austatud ja lugupeetud 
kolleeg ning nõutud tugispetsialist 
lapsevanemate poolt. Ta armastab 
oma tööd väga. Maire on sõbralik ja 
toetav kolleeg ning laste kõneravi 
läbiviija, kelle juurde lapsed taha-
vad abi saama minna ja kelle töö 
loob vundamendi edukaks suht-
lemiseks kogu eluks,“ märgib Elva 
lasteaed Murumuna direktor Kadri 
Joost. Mairet kirjeldatakse kui äär-
miselt kohusetundlikku ja enda 
vastu nõudlikku tugispetsialisti. 
Ta püüab igati kaasata ka lapseva-
nemaid lapse kõne arendamisse ta-
gades vajalikud harjutused ja õppe-
materjalid vanematele koju. 

Elva valla aasta taustajõu tiitli 
pälvis Heliise Riisaar. 
Heliise Riisaar on Elva gümnaasiu-
mi huvi- ja arendusjuht. Kolleegid 
toovad välja, et Heliise on alati 
abivalmis, vastutulelik, võtab aega 
igaüht ära kuulata, mõtleb kaasa ja 
aitab leida lahendusi. Ta on toetav 
ja julgustav. Tema alatasa naeratav 
nägu ja kepsakas samm innustavad 
teisigi positiivset hoiakut võtma. 
Ta on väga süsteemne, planeerib 
oma aega ja tegevusi ning püüab 
planeeritust ka kinni pidada. Ta on 
ideede generaator ja elluviija. Helii-
se omab imepärast oskust end ees-
märgi nimel lühikeseks ajaks mo-
biliseerida ning luua seeläbi sisu 
projektidele. Heliise eestvedamisel 
ja kaasategemisel on ellu kutsutud 
hulgaliselt tegevus. 

Elva valla aasta hariduse sõber 
on Rivor Trans OÜ bussijuht 
 Vello Randla. 
„Vello Randla on täpne, vastutulelik 
ja väga lapsesõbralik inimene. Ta 
tunneb huvi Palupera koolielu vas-
tu olles igati abivalmis ja nõus aita-
ma igas olukorras. Vello on tõeline 
hariduse sõber, kes on koolibus-
si juhina väga hinnatud õpilaste, 
lastevanemate ja õpetajate hulgas. 
Tema peale võib alati kindel olla. 
Pole harvad juhud kui Vello tunneb 
muret, kas selle pere lastega on ikka 
kõik korras, sest mitu päeva pole 
nad bussi peale tulnud. Imetlust 
väärib Vello rahulikkus, abivalmi-
dus ja sõbralikkus õpilastega suht-
lemisel,“ kirjeldab Palupera põhi-
kooli direktor Svetlana Variku.  

HARIDUSTÖÖTAJATE TUNNUSTAMISE LAUREAADID.

päriselus elukestev õpe ja karjää-
ri kujundamine olemasolevate 
teadmiste edasiarendamise baasil 
käib. Olles ise esiõppija, on ta ees-
kujuks nii oma õpilastele kui ka 
kolleegidele. Alates sellest sügi-
sest õpib Riin TÜ doktoriõppes,“ 
märgib Puhja Kooli direktor Päivi 
Märjamaa. Õpetaja Riin on klas-
sijuhatajana avatud õpilaste ette-
panekutele, kuid ootab nende ar-
gumenteeritud seisukohti. Lisaks 
toetab ta igati seda kui õpilased ise 
üksteist õpetavad ja võimestavad. 
Klassijuhatajana on talle oluline, 
et kõik õpilased tunneksid, et nad 
julgevad koolis oma mõtteid ja 
seisukohti avaldada. Õpetaja Riin 
usaldab oma õpilasi ja võtab nen-
dega ette nii mõndagi, mis esialgu 
riskantse ettevõtmisena tundub. 
Lisaks veab ta Puhja koolis klassi-
juhatajate õpiringi, mille tegutse-
mise üks eesmärke on väärtustada 
klassijuhataja tööd ja anda sellele 
suuremat kaalu. Riin on ka men-
toriks alustavatele õpetajatele/
klassijuhatajatele. Pühendumuse-
ga, süsteemselt ja teadlikult tehtav 
klassijuhatajatöö annab nähtavat 
tulemust. 

Elva valla aasta lasteaiaõpetaja 
laureaat on Katrin Taska. 
Katrin Taska on Puhja lasteaed Pää-
susilm õpetaja, keda esitati nomi-
nendiks nii lapsevanemate kui ka 
lasteaia juhtkonna poolt. Lapseva-
nemad on ära märkinud, et õpetaja 
Katrinil on vahvad ja kohati pööra-
sed ettevõtmised lastega, hea koos-
töö vanematega ning ta suudab 
luua humoorika ja mängulise kesk-
konna, mis pakub nii lastele kui ka 
vanematele turvatunde ja parima 
keskkonna arenemiseks. Katrini 

moto tundub olevat, et miski ei ole 
võimatu – toredad väljakutsed nii 
õpetaja kui ka laste jaoks hoiavad 
elevust ja laste suurt tahet laste-
aias heatujuliselt käia. Puhja laste-
aed Pääsusilm direktor Leelo Suidt 
on välja toonud, et Katrin on väga 
uuendusmeelne ja ettevõtlik õpe-
taja. Õpetaja Katrin on osalenud 
erinevates lasteaia töörühmades, 
tervisemeeskonnas, dokumen-
tatsiooni arutelude töörühmades 
ning on olnud mentoriks oma uue-
le paarilisele-õpetajale. 

Elva valla aasta huvihariduse 
õpetaja on Henrika Trave. 
Henrika Trave on Elva Huviala- ja 
Koolituskeskuse juhendaja päri-
musmuusikaringis, laulustuudios 
ning MINI laulustuudios. Henrika 
käe all laulab ja mängib pärimus-
pille ühtekokku ligi 40 last ja noort. 
Henrika on hea kuulaja, toetaja ja 
nõustaja. Henrika õpilased esine-
vad tihti erinevatel Elva valla sünd-
mustel. Tema tööle asumine Elva 
valda on võimaldanud õpilastel 
tutvuda pärimuskultuuriga eeskätt 
läbi pilliõppe. “Henrika on kulda-
väärt õpetaja, võrratu tiimimängi-
ja, parim sõber. Kui vähegi võima-
lik, siis Henrika aitab ja panustab 
kogu hingest, hoolimata sellest, 
kas tegemist on tema huviringi 
ja õpilastega või on need „võõrad 
suled“,“ kirjeldas Elva Huviala- ja 
Koolituskeskuse direktor Garmen 
Vallikivi oma meeskonna õpetajat. 

Elva valla aasta tugispetsialisti 
tiitli pälvis Maire Ingi.  
„Maire on kogenud ja väga pika-
aegse logopeedi staažiga pedagoog, 
kes teeb igapäevaselt oma tööd os-
kuslikult ja kohusetundlikult. Ta 

Foto: Jaak Jänes

Elva valla aasta hariduse teo tun-
nustuse pälvis „Võistumängimi-
ne Arbi klaver,“ mille on ellu kut-
sunud Elva Muusikakooli õpetaja 
Malle Valjala. Võistumängimine 
„Arbi klaver“ on aidanud motiveeri-
da piirkonna väiksemate muusika-
koolide klaveriõpilasi ja -õpetajaid 
oma õpinguid ja tööd nautima. Ühe 
teose viimistlemisega on õpilaste-
le antud võimalus esineda suures 
saalis žürii ees, saada kogemus kon-
kursiks valmistumise protsessist, 
kuulata teisi esinejaid ja saada tun-
nustust. Seejuures on oluline, et see 
kõik ei eelda suurepäraseid klaveri-
mängu oskuseid, vaid ühele teosele 
keskendumist. Piirkonna klaveri-
õpetajad teavad, et Elvas toimub 
selline tore üritus ning ootavad ja 
valmistuvad selleks igal aastal. Mal-
le Valjala eestvedamisel on muusi-
kakooli klaveriõpetajatest välja ku-
junenud väga selgete ülesannetega 
ja koostöine meeskond.  

Elva valla haridusvaldkonna 
eripreemia pälvis projekt Elva 
valla aabits, mille algatajad ja 
eestvedajad on Elva gümnaasiumi 
õpetajad Tiit Ustav ja Anne Koppel 
ning Valguta lasteaed-algkooli di-
rektor Kaja Lepik.  

„Teie olete meie tuleviku kujun-
dajad. Meie laste tulevik on ühel 
päeval meie olevik, seega ma tänan 
teid siiralt mitte ainult panuse eest 
Elva valla hariduselu arendamisel, 
vaid hindamatu panuse eest, mil-
le te jätate Elva valla ja kõigi meie 
tulevikku,“ tunnustas ja tänas Elva 
vallavanem Priit Värv kõiki Elva 
valla haridusvaldkonna juhte, õpe-
tajaid, spetsialiste ja taustajõude. 

Piduliku tänusündmust juhtis 
õhtujuht Mart Sander ja akordio-
nist Mikk Langeproon, kes pakku-
sid ka muusikalisi vahepalasid. Elva 
valla haridustöötajate tunnustami-
seks sai kandidaate esitada 20. sep-
tembrini 2022. Kokku laekus ühek-
sa kategooria peale 55 kandidaati. 
Laureaadid otsustas Elva vallavalit-
suse moodustatud komisjon. 

Elva vald soovib veelkord palju 
õnne kõigile nominentidele ja lau-
reaatidele! 

Lisainfo: 
Auli Mäesalu, haridusspetsialist 
auli.maesalu@elva.ee või  
tel 5886 4201 
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Koostamisel oleva Elva 
valla üldplaneeringuga 
määratakse esma-
kordselt ka Elva valla 
miljööväärtuslikud 
hoonestusalad. 

JAANIKA SAAR
VALLAARHITEKT

Tegemist on aladega, mil-
le tunnused on kohaliku 
tähtsusega ning vääri-
vad seega säilitamist. 

Selleks võib alal olla näiteks välja 
kujunenud tänavavõrk, iseloomu-
lik haljastus ja maastikuelemedid 
või algne krundistruktuur. Miljöö-
alad luuakse nii Elva linna mõnede 
asumite vanimatele aladele kui ka 
vallas asuvate väärtuslikemate su-
vilapiirkondade aladele. 

Elva linna miljööväärtuslikud 
alad luuakse Kesk tänavale, Su-
pelranna tänavale, Verevi järve va-
hetusse ümbrusesse, Kärneri täna-
va piirkonda ning Peedule. Suvila 
piirkondade miljööväärtuslikud 
alad luuakse Külaaseme külas Pih-
lapi ja Rähni suvilapiirkondadesse, 
Vehendi külas Paluotsa suvilapiir-
konda ning Purtsi külas Porijärve 
suvilapiirkonda. Suvilapiirkondade 
miljööalade kaitse eesmärk on säi-
litada paiga autentsus ja terviklik-
kus võimalikult algupärases vormis 

Valla uus üldplaneering toob kaasa 
miljööväärtuslikud hoonestusalad 

berehitamisel tuleb järgida üldpla-
neeringus miljööaladele sätestatud 
tingimusi. Tingimused on loodud 
selleks, et tagada uushoonestuse 
sobivus olemasolevasse miljöölis-
se keskkonda ning et olemasoleva 
miljööväärtusliku hoone ümbe-
rehitamisel säiliksid hoone autent-
sed detailid. Selleks võivad olla näi-
teks profiilne välislaudis, puitpits, 
lahusraamiga väikeste ruutudega 
veranda aknad jms.  

Kohaliku tähtsusega 
kultuuripärand 
Peale miljööväärtuslike hoonestu-
se on üldplaneeringuga määratud 
ka kohaliku tähtsusega kultuuripä-
randi nimekirja kuuluvad hooned 
ja rajatised. Need on objektid, mis 
ei ole riikliku kaitse all, kuid mida 
tuleb hoida kasutuses ning nen-
de ehitamise vajaduse korral on 
kohustuslik järgida samu ehitus-
tingimusi nagu miljööväärtuslikel 
aladel.  

Üldplaneeringu raames loodud 
miljööalade paiknemisega, ehitus- 
ja kasutustingimustega ning ko-
haliku tähtsusega kultuuripärandi 
nimekirjaga on võimalik tutvuda 
Elva valla veebilehel: www.elva.ee/
et/koostamisel-uldplaneering.

Miljööalade paiknemiste ning 
ehitus- ja kasutustingimuste täp-
sem tutvustamine toimub üld-
planeeringu avalikel aruteludel. 
Arutelude toimumise info teavita-
takse Elva valla infokanalites täien-
davalt. 

ÜLE-RAUDTEE MILJÖÖALA.

KOHALIKU TÄHTSUSEGA KULTUURIPÄRAND - SEENEKIOSK.

ning väärtustada algset kasutust 
puhke- ja suvitusotstarbena.  

Mida see täpsemalt 
endaga kaasa toob?  
Miljööväärtuslikul alal asuva hoo-
nestuse kaitse eesmärk on tagada 

ehitiste ja selle osade ajalooline 
arhitektuurne kuju ja detailid – 
selleks on üldplaneeringus loodud 
ehitus- ja kasutustingimused. Ehk 
et miljööväärtuslikule alale uue 
hoone püstitamisel või alal paik-
neva miljööväärtusliku hoone üm-

Elva vallavalitsuse 
umbusaldamine  
kukkus läbi
17. oktoobril toimunud erakorralise volikogu istungi päeva-
korras oli vallavanema ning vallavalitsuse umbusaldamine, 
mis jäi vastu võtmata. Eelnõu poolt hääletas 14 volinikku. 
Praegune vallavalitsus jätkab tööd senises koosseisus.

Elva Vallavolikogu oposit-
sioon heitis praegusele valla-
valitsusele ette deklareeritud 

investeeringute (sh ujula) ehituse 

edasilükkamist, vähest initsiatiivi-
kust põhitegevuse kulude kärpimi-
sel, Elva valla eelarvestrateegia ja 
arengukava ambitsioonitut koos-

tamist ja puudulikkust selle edasi-
sel menetlemisel ning vallale kuu-
luvate ettevõtete ja sihtasutuste 
puuduliku juhtimist. Umbusalda-
mise hääletamiseks kutsuti kokku 
erakorraline istung, kuna järgmine 
korraline istung oleks toimunud 
rohkem kui 30 päeva peale eelnõu 
esitamist. Enne eelnõu hääletamist 
esines Elva vallavanem Priit Värv 
kaitsekõnega ning sõna said Elva 
vallavolikogu koalitsiooni ja opo-
sitsiooni liikmed.

Umbusalduse avaldmiseks oleks 
vaja olnud volikogu koosseisu hääl-
teenamust, ehk vähemalt 15 poolt-
häält. Umbusalduse poolt hääletas 
14 ametnikku, 1 hääletas vastu ja 14 

volinikku jätsid hääletamata, mis-
tõttu jäi ka eelnõu vastu võtmata. 
Need 14 ametnikku, kes jätsid hää-
letamata mitte ei jäänud erapoole-
tuks vaid tegid põhimõttelise otsu-
se eelnõu osas mitte hääletada, mis 
sisuliselt võrdsustub eelnõu vastu 
olemisega, kuid kannab ka sõnu-
mit, et oldi põhimõtteliselt vastu 
vallavalitsuse umbusaldamise päe-
vakorda tõstatamisega.

Elva Vallavalitsus jätkab koossei-
sus vallavanem Priit Värv, abivalla-
vanemad Kertu Vuks, Kristjan Vilu, 
Heiki Hansen ning arendusjuht 
Margus Ivask.

Loe lisa: elva.ee

Fotod: Triinu Paas

AAKRE MÕISA
HOONE RUUMIDE 
KASUTUSSE 
ANDMINE

Elva vallavalitsus annab 
kasutusse läbirääkimis-
te järgselt enampakku-

misel Aakre külas, mõisa pea-
hoones mitteeluruumid. 

Pakkumisel on üheksa 
erinevat varianti ruume, eri-
nevatel korrustel, mahus, 
sissepääsuga jms. Läbirääki-
mistega enampakkumise tin-
gimustega saab tutvuda valla 
veebilehel www.elva.ee/valla-
vara-muuk. 

Kasutustasu alghind on 
1,00 eurot/m² kohta kuus. 
Lisanduvad kõrvalkulud. 

Pakkumused (sh ideekont-
septsioon, kasutusperiood, 
-tasu, ruumivariant jm) esita-
da hiljemalt 3. novembriks 
Elva vallavalitsuse e-aadressil 
elva@elva.ee. Pakkumused 
avatakse 4. novembril kell 10. 
Pakkumuste avamine ei ole 
avalik, pakkumisel osalejatel 
ei ole pakkumuste avamisel 
viibimise õigust.

Lisainfo:
Terje Korss,  
vallavaraspetsialist
terje.korss@elva.ee, 5302 0888

KUTSUME 
LOENGULE „ELU
RIKKUS TIHE
ASUSTUSEGA 
ASULATES“

Elva vald koostöös Eesti 
Looduskaitse seltsiga 
kutsuvad loengule „Elu-

rikkus tiheasustusega asula-
tes".

Teemat selgitab Tartu Üli-
kooli Ökoloogia ja Maatea-
duse Instituudi taastamis-
ökoloogia professor Aveliina 
Helm, et pöörata tähelepanu 
liigirikkuse märkamisele, säi-
limisele ja mitmekesistamise-
le meie linnakeskkonnas.

Loeng toimub 26. oktoob-
ril kell 18 Elva Kultuurikes-
kuses.

Lisainfo:
Margit Berg-Jürgens
keskkonnaspetsialist
margit.berg-jurgens@elva.ee 
tel 5305 2500

LÜHIDALT
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ELVA VALLA INFO

Elva vald on koostöös 
Konguta kooliga alates 
10. oktoobrist 2022 
avanud lasteaiarühma 
Ukraina sõjapõgenikest 
lastele. 

Lasteaiarühma õppima asu-
vate laste peredele kor-
raldati 7. oktoobril ka tut-
vumisõhtu, kus näidati 

Konguta kooli ja rühmaruume, mil-
le ettevalmistamisse andsid suure 
panuse nii koolijuht, tugipersonal 
kui ka rühmaõpetajad ise. Lastele 
on kujundatud turvaline ja vahva 
kakskeelne maailm. 

Oravakeste rühma näol on tege-
mist liitrühmaga, kus hetkel toi-
metavad kuus last, kellest noorim 
tähistab peagi oma 2. sünnipäeva 
ning vanimad lapsed lähevad tu-
leval sügisel juba kooli. Laste õpe 
toimub keelekümbluse elemente 
kasutades paralleelselt kahes kee-
les ning rühmapersonalil on val-
misolek suhelda nii eesti, vene kui 
ka ukraina keeles. Rühmas töötab 
hetkel kaks inimest. Lastele on kor-

Konguta koolis avati laste-
aiarühm Ukraina lastele 

raldatud ka bussitransport lasteae-
da ja koju liikumiseks. Soovi korral 
tagatakse koolieelikutele võimalus 
osaleda ka Ukraina koolide õppe-
töös distantsõppena. 

Eesti keele tunnid
Konguta kooli direktor Liina Tamm 
räägib, et esimene nädal on  lastele 
sisseelamiseks – nad osalevad 
traditsioonilistel hommikukogu-
nemistel ning saavad tuttavaks 
kooliperega. Juba teisel nädalal on 
plaanis lõimida lapsed vastavalt 
vanusele muusika- ja liikumistun-
didesse. Alates novembrist loode-
takse pakkuda lastele juba igapäe-
vaselt eesti keele tunde. „Rühma 
siht on suur ja eesmärk on jõuda 
tasemele, kus õppeaasta lõpuks 
suudavad lapsed mõista ja suhelda 
eesti keeles vähemasti sellisel ta-
semel, et nad saavad osaleda eesti 
keeles toimuvas õppetegevuses,“ 
märkis Tamm.  

Oravakesed ootavad endale 
aga ka uusi kaaslasi. Kui Elva val-
las on veel lapsi, kes vajavad laste-
aiakohta kohta, siis palume võtta 
ühendust Elva valla haridusspet-
sialist Auliga.  

Elva vald tänab ja tunnustab 
Konguta kooli, kes on külalislahkelt 
uued liikmed vastu võtnud ja pak-
kunud turvalist arengukeskkonda!  

Lisainfo: 
Auli Mäesalu, haridusspetsialist 
auli.maesalu@elva.ee

UUS LASTEAIARÜHM UKRAINA LASTELE.

Projektitoetuse eesmärk on 
propageerida Elva valda kui 
rikkalike traditsioonidega 

kultuuri- ja spordivalda, mitme-
kesistada erinevatele sihtgrup-
pidele suunatud tegevusi, toeta-
da Elva valla aktiivsete elanike 
omaalgatust ning väärtustada 
vabariiklike ja rahvusvaheliste 
ürituste korraldamist vallas. Pro-
jektitoetust on õigus taotleda ju-
riidilistel ja füüsilistel isikutel tin-
gimusel, et projekt, millele toetust 
taotletakse, toimub Elva vallas või 
on vallaga muul viisil seotud. 

Toetust on võimalik küsida 

väike- ja suurprojektidele. Väike-
projektist taotletav toetus on ala-
tes 200 eurost kuni 3000 euroni, 
omaosalus on minimaalselt 10% 
planeeritava projekti eelarvest. 
1. novembriks (k.a) tuleb esitada 
projektid, mille algusaeg jääb va-
hemikku järgmise kalendriaas-
ta jaanuar kuni juuni. Projektid, 
mille algusaeg jääb vahemikku 
juuli kuni detsember tuleb esita-
da märtsiks.

Suurprojektist taotletav toetus 
alates 3001 eurost ja omaosalus 
on minimaalselt 30% plaanitava 
projekti eelarvest. 

Tegevustoetust saab taotleda 
Elva vallas tegutsev mittetulun-
dusühendus (mittetulundus-
ühing, sihtasutus ja seltsing), 
kultuuri, hariduse, spordi, noor-
sootöö, sotsiaaltöö, tervise, tur-
valisuse, külaelu, keskkonna ja 
looduskaitse alase tegevuse eden-
damiseks.

Toetus antakse kolmes kate-
goorias:
1) kultuuriühingud;

2) spordiklubid, sealhulgas 
 täiskasvanute esindusvõist-
konnad;

3) muud mittetulundus-
ühendused.

Projekti- ja tegevustoetuste taot-
luste esitamine toimub Elva valla 
e-taotluste keskkonnas SPOKU. 

Lisainfo:
Sirle Lüüs, noorsootööspetsialist
sirle.luus@elva.ee, tel 5353 5466

Foto: Auli Mäesalu

TAOTLE 
LAMMUTUS 
TOETUST 

Elva vald toetab avali-
kus ruumis amorti-
seerunud, maastiku-
pilti kahjustavate või 

ohtlike ehitiste lammutamist. 
Selleks on vallas ellu kutsutud 
lammutustoetuse taotlus-
voor. 

Lammutustoetuse taotle-
miseks on vald eraldanud eel-
arvest 20 000 eurot, millest 
hetkel on juba välja jagatud  
10 524 eurot. Kolmas taotlus-
voor on avatud kuni 31. ok-
toobrini. Raha selles voorus 
on jagamiseks ette nähtud  
9 476 eurot.

Taotlema on oodatud ju-
riidilised ja füüsilised isikud, 
kellel Elva valla haldusterri-
tooriumil amortiseerunud, 
maastikupilti kahjustav või 
ohtlik ehitis, mis vajaks lam-
mutamist. Lammutustoetust 
saab taotleda vaid hoone 
omanik.

Taotluste hindamiseks 
ning paikvaatluse teostami-
seks on moodustatud 3-liik-
meline komisjon.

Lammutustoetus katab 
ehitise lammutamise pro-
jekteerimise kulusid, ehitise 
lammutamise ning lammu-
tusel tekkivate jäätmete uti-
liseerimise kulusid. Toetust 
makstakse kuni 50% ulatuses 
põhjendatud abikõlblikest 
kuludest. Ülejäänud 50% on 
taotleja omafinantseering.

Lammutustoetuse taot-
luste vastuvõtt toimub SPO-
KU keskkonnas kuni 31. ok-
toobrini.

Taotlusele tuleb lisada 
lammutamiseks ja sellega 
kaasnevate vajalike tööde, 
sealhulgas lammutusprojekti, 
tegemiseks võetud hinnapak-
kumised. Võrdlevaid hinna-
pakkumisi peab olema vähe-
malt kaks. 

Täpsem info toetuse taotle-
mise tingimuste kohta: www.
elva.ee/lammutustoetus.

Lisainfo:
Sirli Pippar
arendusspetsialist
sirli.pippar@elva.ee
tel 5837 7930

LÜHIDALT

Oravakeste rühma näol on tegemist liitrühmaga, kus hetkel toimetavad kuus last, kellest noorim 
tähistab peagi oma 2. sünnipäeva ning vanimad lapsed lähevad tuleval sügisel juba kooli.

 TOETUST ON VÕIMALIK KÜSIDA VÄIKE- 
JA SUURPROJEKTIDELE.

Foto: Bigstock

Projekti- ja tegevustoetuste 
esitamise tähtaeg on  
1. novembril
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Elva valla haridus- ja kul-
tuuriosakond kuulutab 
välja avaliku pakkumiste 
vooru huvihariduse ja hu-

vitegevuse osutamiseks Elva vallas. 
Eesmärk on parandada 7–19aastas-
te noorte süsteemse ja juhendatud 
huvihariduse ja- tegevuse kättesaa-
davust ning mitmekesisust. Pakku-
mised on Elva valla huvihariduse 
kava koostamise aluseks, mis on 
rahastatud riikliku huvihariduse ja 
-tegevuse lisatoetusest. Põnevaid 
ideid ootame nii senistelt kui ka 
uutelt tegijatelt.  

Pakkumuste esitamise täht-
aeg on 13. november 2022 (k.a). 

Esitatud pakkumus peab vasta-
ma järgmistele kriteeriumitele: 
 » Kavandatav tegevus toetab Elva 

valla huvihariduse ja -tegevuse 
mitmekesisust ning kitsaskoh-
tade lahendamist: 

 » Loodus-, täppisteaduste ja teh-
noloogia valdkond; 

 » Suunitlus rahvakultuuri eden-
damisele; 

 » Suunitlus liikumisele ja tervisli-
ke eluviiside kujundamisele; 

 » Eelistatud on II ja III kooliast-
mele ning gümnaasiuminoorte-
le suunatud tegevused. 

 » Tegevuses osalevate noorte arv 
ja kulu on proportsionaalsed; 

 » Sihtrühm on 7-19aastased Elva 
valla noored; 

Ootame pakkumisi huvi-
hariduse osutamiseks

EESMÄRK ON PARANDADA HUVIHARIDUSE JA -TEGEVUSE 
KÄTTESAADAVUST NING MITMEKESISUST.

 » Huviringi vähemalt üks ju-
hendaja on juhendatavas 
valdkonnas erialase kutse- või 
kõrghariduse või erialase kutse-
tunnistusega; 

 » Huviring toimub regulaarselt 
(vähemalt kaheksa kuud aastas, 
üks kord nädalas, vähemalt ühe 
akadeemilise tunni ulatuses); 

 » Huviringis osalevate noorte 
üle peetakse arvestust ARNO 
süsteemis; 

 » Tegevused, mille eest soovitakse 
vanematelt omaosalust, peavad 
olema põhjendatud; 

 » Tegevuste asukoht on Elva vald; 
 » Huviharidus või huvitegevus on 

planeeritud realistlikult, põh-
jendatult ning selgete eesmärki-
dega. Sõnastatud on eeldatavad 

Ettevõtluskuu Palupera 
põhikoolis
Oktoober on Palupera põhikoolis ettevõtluskuu, mille 
eesmärk on toetada koolinoorte ettevõtlikku mõtlemist, 
julgustada neid tuleviku sihte seadma oma ettevõtte 
loomisel, tutvuma töötamise võimaluste ja tingimustega 
Elva vallas. 

RELIKA KALBUS 
PALUPERA PÕHIKOOLI 

ETTEVÕTLUS ÕPETAJA 

ALGKLASSIDES 

Kooliõpilastele toimus sellel 
kuul mitmeid põnevaid ja 
silmaringi avardavaid õp-

pekäike Elva valla erinevatesse et-
tevõtetesse: Enics Eesti AS (5.–9. 
klass), Palupera-Agro OÜ (1. ja 4. 
klass), kohvikusse Kooki tahad? 
(2.–3. klass), Elva valla ettevõtjate 
toodangut müüvasse ja turismiin-
fot jagavasse Elav Elva Keskusesse 
(2.–3. klass).

1.–4. klasside õpilastele rääkis 

oma tööst ja hobidest KVT Ehitu-
se OÜ ja KVT Halduse OÜ juha-
tuse liige ettevõtja Kaarel Variku. 
Elva valla abivallavanem Kertu 
Vuks tutvustas oma tööd ja koos-

tööd valla ettevõtjatega. 
Kohtumistel ettevõtjatega said 

õpilased teada, et ettevõtja töö-
päevad on pikad, täis erinevaid 
tegevusi, kohtumisi, koosolekuid. 

Väga tähtis on oma lubadustest 
kinni pidada, osata inimestega 
hästi suhelda. Kindlasti on olu-
lised arvutamise-, lugemise- ja 
kirjutamise oskus. Ettevõtja peab 
valmis olema ka vara tõusmiseks 
või pikkadeks autosõitudeks. 

Õpetajate päeval oli 9. klassi 
õpilastel töövarjupäev. Nad and-
sid tunde 1.–8. klasside õpilastele. 
Ise tunde anda, teadmisi, oskusi 
jagada polegi nii lihtne. Tunnid 
said antud ja rõõm päevast oli 
kõigil osapooltel. Õpetajatele on 
plaanis Haridusprogrammi Ette-
võtlik Kool I moodul – baaskooli-
tus, et põneva ja kaasava õppimise 
metoodikaga arendada lastes ot-
sustusvõimet ja ärgitab tegutse-
mishimu.

Ettevõtlikult ja toimekalt 
 oktoobrikuu lõpuni!
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Vallavalitsus algatas Elva 
linnas Oja 7 kinnistu 
detailplaneeringu

Vallavalitsus algatas 4. oktoobril Oja 7 kinnistu detailpla-
neeringu. Planeeringuala asub Elva linnas Arbimäe asumis 
ning hõlmab Oja 7 kinnistut (ala näidatud pildil punasega). 

Planeeringu eesmärk on jagada planeeringuala kruntideks ning 
selgitada välja kruntidele korterelamute ja ridaelamute ehitamise 
võimalikkus. Alal kehtib 2016. aastal kehtestatud detailplaneering, 
mille kohaselt on antud kruntidele ehitusõigus korterelamute ja 
üksikelamute püstitamiseks ning neid teenindava tänava rajami-
seks. Algatatava detailplaneeringuga tehakse ettepanek kehtiva de-
tailplaneeringu muutmiseks.

Detailplaneeringu algatamise materjalidega saab tutvuda valla 
veebilehel www.elva.ee/planeeringud.

Lisainfo: 
Maarika Uprus, planeeringuspetsialist
maarika.uprus@elva.ee või 527 1860õpiväljundid ja koostatud on 

õppekava või tegevuskava; 
 » Võimalusel palume välja tuua 

huviringi- või tegevuse uuen-
duslik pool; 

 » Kava elluviimise perioodil 
toimub  koostöös haridus- ja 
kultuuriosakonnaga pidev tee-
nusepakkuja ja teenuse kvalitee-
di hindamine. 

NB! Pakkumine peab sisaldama li-
saks huvitegevuse kirjeldusele ja 
õppe- või tegevuskavale veel ka eel-
arvet järgnevaks kalendriaastaks. 

Pakkumised palume saata 
e-aadressile sirle.luus@elva.ee.

Lisainfo: 
Sirle Lüüs, noorsootööspetsialist
sirle.luus@elva.ee, tel 5353 5466

PALUPERA KOOLI LAPSED TUTVUMAS  
ELAV ELVA KESKUSEGA.

PUNASEGA ON MÄRGITUD DETAILPLANEERINGU ALA.

Foto: Relika Kalbus
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2022 – RAAMATUKOGUDE AASTA

Elva Linnaraamatukogu  
Raamatukogu on inimeste jaoks

Elva Linnaraamatukogu, 
Tartumaa suurim raama-
tukogu, peab oma alguseks 
aastat 1923, mil asutati 

Elva Haridusseltsi raamatukogu. 
Juba aasta hiljem võisid seda kogu 
kasutada kõik elvalased. Aastate-
ga kogu kasvas ja töö sujus, kuni II 
maailmasõda tõi pausi. Hiljem ava-
ti raamatukogu uuesti ja on teada, 
et 1945. aastal oli kogu suuruseks u 
1013 raamatut. 

Praeguse raamatukogu fond si-
saldab 56 000 teavikut (raamatud, 
ajakirjad, heliplaadid). Registree-
ritud lugejaid on 2300, neist lapsi 
umbes 900. Raamatukogus töötab 
kokku 9 inimest – 6 raamatuko-
guhoidjat (3 lasteosakonnas ja 3 
täiskasvanute osakonnas), Interne-
tipunkti administraator, raamatu-
kogu koristaja ja direktor. 

Et eelmises lehenumbris rääkisi-
me lähemalt lasteosakonnast, siis 
seekord pöörame tähelepanu Elva 
raamatukogu täiskasvanute poole-
le. Täiskasvanute osakonnas töö-
tavad praegu raamatukoguhoidjad 
Urve Soovere, Jana Kuningas ja 
Pille Rekker. Internetipunkti tööd 
korraldab ja kogu maja arvuteid 
hooldab Jaak Kotkas, maja hoiab 
puhtana Rutt Kopli, tööd juhib di-
rektor Imbi Härson. Uurime Imbilt 
raamatukogu kohta lähemalt. 

Imbi, oled Elva Linnaraamatu-
kogu tööd juhtinud juba pikka 
aega. Milline oli Sinu töö selle 
algusaastatel ja milline see on 
praegu?
Tõesti, olen Elvas raamatukogu-
tööd teinud juba päris kaua. Mulle 
meeldib mu töö, sest töötan koos 
toredate inimestega ja töötan ini-
meste jaoks, kes armastavad lugeda. 
Hea tunne jääb hinge, kui olen saa-
nud kedagi aidata – soovitanud hea 
raamatu või leidnud vajaliku info. 

Võrreldes aastatetaguse ajaga on 
raamatukogutöös palju muutunud. 
Juba raamatukogu olmetingimu-
sed on muutunud. Varem asusime 
Pikal tänaval väga kitsastes ahiküt-
tega ruumides.  Uued ruumid said 
valmis 2004. aasta talvel. Raama-
tukogu oli linnarahva poolt väga 
oodatud, mida näitas ka see, et raa-
matukogu ehitus valiti aasta teoks. 

Varasematel aastael tuli palju 
teha käsitsitööd: kirjutada kataloo-
gikaarte, kanda raamatud inventa-

nud väljasõitudel Mesilinnu talus, 
Viljandis Rahvakultuuri keskuses, 
Kirna mõisas ja Türi raamatukogus 
või mõne kolleegi juures külas. 

Kuidas tegutseb täiskasvanute 
osakond? 
Minuga koos töötavad toredad ja 
rõõmsad inimesed. Raamatukokku 
sisseastujaid võtavad vastu Jana ja 
Urve, kes tegelevadki ennekõike 
kõige tähtsamaga – raamatute lae-
nutamisega, soovitamisega ja  kü-
lastajate juhendamisega. Raama-
tukoguhoidja töö on ka füüsiline: 
raamatute tõstmine, kandmine ja 
riiulisse tagasi paigutamine.

Pille  töö tähendab eeskätt raa-
matute tellimist, raamatute arve-
levõtmist, andmebaasi sisestamist, 
et raamatut saaks laenutada ja 
raamatukogude vahelise laenuta-
misega tegelemist. Pille korraldab 
jalutuskäike raamatukoguhoidjaga, 
lugemisklubi ettevõtmisi ja mälut-
reeningu tunde. Koos arutades tu-
levad ideed, mida võiks raamatuko-
gus teha. Kiireloomulisi töid teeme 
kõik koos ja lugejateenindamisel 
asendame üksteist puhkepäevadel. 
Nii saan ka ise ikka aeg-ajalt laenu-
tusletis töötada.

Meil saab kohapeal lugeda aja-
lehti ja ajakirju ning paljusid neist 
saab ka koju laenutada. Soovijatele 
rendime ruume (kaminasaal, õp-
peklass) koolituste ja koosolekute 
läbiviimiseks. Ahjaa, õmblusmasin 
on meil ka, mida kõigil on võimalik 
etteteatamisega kohapeal kasutada. 
Ja muidugi näitused – kogu aeg on 
meil väljas mõni raamatunäitus. 
Viimane idee tuli Urvelt „Raama-
tuga rändama … keskaeg“. Kunsti-, 
foto- ja käsitöönäitusi on meil ka 
olnud pidevalt. Hetkel on veel üle-
val Evel Labi puule maalitud piltide 
näitus „Aknad“. Aasta lõpu poole on 
tulemas karikatuuride näitus. Muu-
de osas veel läbirääkimised käivad.          

Kuidas läheb Internetipunktil?
Internetipunkti külastatakse üsna 
palju, tullakse printima, skanee-
rima. Kui ise oma arvuti või nu-
tiseadmega hakkama ei saa, siis 

gu on väga mitmepalgeline, siiski 
hubane ja valgusküllane, tehnoloo-
giliselt kiirelt arenev. Ruumi on ka 
natuke, aga hakkab väheks jääma. 
Lisaks igapäevatööle toimub siin 
kogu aeg midagi. Lähiajal, 26.–28. 
oktoobril on raamatukogupäevade 
raames tulemas tasuta raamatute 
laat „Raamat teisele ringile”. Jalu-
tuskäigud raamatukoguhoidjaga 
on asunud uurima Elva lähiümb-
rust. Korra kuus saab kokku luge-
misklubi, toimub suguvõsauuri-
mise infotund, novembris algavad 
neuroobika tunnid jm. Infot leiab 
raamatukogu kodulehelt ja Face-
booki lehelt. Sealt saab vaadata ka 
meie raamatukogu lugejate ja raa-
matukoguhoidjate lugemissoovi-
tusi. 

Raamatukogu on avatud ka eri-
nevatele ideedele. Raamatukogude 
aastal oleme osalenud ülevabarii-
gilistel üritustel: koostanud näitu-
se „Kogude pärlid“, kandnud tööl 
rahvariideid, tantsinud koos valla 
raamatukoguhoidjatega, küpseta-
nud pannkooke pannkoogipäeval, 
osalenud mängus „Avasta Eesti 
raamatukogusid“. Tore on see, kui 
vahel saame oma kollektiiviga koos 
midagi ette võtta – nii oleme käi-

ri raamatutesse, lugejakaarditele 
kirjutada laenutatud raamatud, 
kirjutada palju aruandeid, töö-
plaane, teha propagandanäitusi, 
mida nõukogude ajal nõuti ja mis 
jäid küll enamasti ainult paberile. 
Varem oli palju suvitajatest luge-
jaid Venemaalt, praegu enamasti 
Eestist. 1992. aastast oleme kohali-
ku omavalitsuse allasutus. See tõi 
kaasa majandusalase vastutuse ja 
asjaajamise, hakkasime ise eelarvet 
koostama. 90ndatel aastatel hak-
kas infotehnoloogia jõudma ka raa-
matukogudesse. Saime oma esime-
se raamatukogu programmi ja ühe 
arvuti koos internetiühendusega, 
mis anti lugejate käsutusse.

Täna teeme kõik toimingud ena-
masti elektrooniliselt. Mis muutu-
nud pole on see, et korraldame ikka 
kohtumisi kirjanikega, kunstinäi-
tusi ja raamatunäitusi. Samas oo-
tused on raamatukogule suuremad 
–  oodatakse häid raamatuid, kaug-
töövõimalusi ja enesetäiendamise 
võimalusi. 

Kuidas iseloomustaksid Elva 
raamatukogu? 
Iga raamatukogu on oma töötajate 
ja lugejate nägu. Meie raamatuko-

saab abi meilt. Jaak on väga sõb-
ralik ja kannatlik kõike seletama 
ja õpetama. 19. oktoobrist algavad 
Internetipunktis iga kuu viimasel 
kolmapäeval, nõuandetunnid nei-
le, kes vajaksid abi oma arvuti või 
nutiseadmega, anname nõu, kuidas 
turvaliselt toimetada.

Mis on hetkel kõige tähtsam 
lahendamist vajav küsimus Elva 
raamatukogus?
Otseselt suurt töötamist segavat 
probleemi pole, majandusliku poo-
le pealt on kütteprobleeme talvel 
ja ventilatsioon võiks parem olla. 
Suur unistus on, et raamatukogus 
oleks individuaaltöö ruum/ruu-
mid. Meil käiakse päris palju ko-
dukontoris, kuid eraldi ruumi selle 
jaoks pole. Mõtteaineks on ka tee-
ma noored raamatukokku. Ootusi 
meile on palju, kuid kahjuks on raa-
matukoguhoidja töö ikka veel vähe 
väärtustatud. 

Millised on Elva raamatukogu 
lugejad? 
Elva raamatukogu lugejaskond on 
väga kirju, alates eelkooliealistest 
kuni eakateni välja. Meil loevad 
tudengid, gümnasistid, kirjanikud 
ja professorid. Siit tuleb ka meie 
raamatute valik – igaühele midagi. 
Meie raamatukogu lugejad armas-
tavad lugeda, on sõbralikud, jaga-
vad muljeid loetud raamatutest ja 
vahel soovitavad ka, mida raama-
tukogu võiks tellida. Raamatuko-
gu on võimalik kasutada ka ilma, 
et raamatukogusse sisse astuksid 
– raamatud saab tellida laenutus-
kappi ja tagastada tagastuskasti. 
Neile, kes füüsilistel põhjustel raa-
matukokku tulla ei saa, pakume ko-
duteenindust.

Raamatukogu on avatud kõigile. 
Kohtumiseni raamatukogus!

Imbiga vestles Pille Rekker. 

Raamatukogude aasta on 
lõpusirgel ja tänasega oleme 
leheveergudel teinud ringi peale 
kõigile Elva valla raamatukogu-
dele. Need on head ja sisukad 
paigad, kuhu tasub sisse astuda. 
Aitäh lugemast, kaasa mõtle-
mast, küsimustele vastamast ja 
tagasisidet andmast! 

KÜSIMUS  
LUGEJATELE: 
Kui vanaks saab Elva Linnaraama-
tukogu järgmisel aastal? 

Vastused on oodatud kuni 
30. oktoobrini e-aadressil elva.
raamatukogu@elva.ee või telefonil 
5300 2054. Õigesti vastanute vahel 
loositakse välja auhind.

Foto: erakoguVABARIIGI SÜNNIPÄEVANÄDALAL KANDSID ELVA 
RAAMATUKOGUHOIDJAD RAHVARIIDEID. 

Viive Rannust: Imbi on rõõmsameelne ja hea ideede algataja. Ta on 
kolleeg, kelle poole võib alati pöörduda murega. Koos oleme ikka la-
henduse leidnud. Elva raamatukogul on temaga väga vedanud.

Elga Uulast: Imbi alustas raamatukogutööd Uula raamatukogus. Ta 
oli siis ja on ka praegu hea suhtleja, nii laste kui ka täiskasvanutega. 
Ta on sündinud raamatukokku.

KOLLEEGID IMBIST: 
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Õuesõppepäev  
„Õpin õues, tervis 
põues! Tean ohte  
ja oskan aidata!“

Ürituse õnnestumisse pa-
nustasid suuresti Tar-
tumaa Rahvatervise- ja 
turvalisuse nõunik Lea 

Saul ning Tartumaa TEL koordi-
naator Pilvi Luhaste. Tervituskõne-
ga avas päeva Elva vallavanem Priit 
Värv. Suur tänu teile, et leidsite 
aega päevale hoogu anda!

Lapsi ja saatjaid tervitasid Rõn-
gu keskkooli staadionil nii uued 

Käitumisjuhised 
erinevateks 
olukordadeks
Teabe- ja sideteenuste katkemine

Aeg-ajalt tuleb igal pool ette nii plaanilisi kui ka ootamatuid 
elektrikatkestusi, mil paljud elektrist sõltuvad teabe- ja 
sidevahendid võivad hetkega lakata töötamast. 

Siis ei saa enam vaadata tele-
viisorit ega kuulata raadiot. 
Töö lõpetavad WiFi-ruuter, 

lauatelefon, tulekahju- ja muu sig-
nalisatsioon, väravate ja uste ava-
mise mehhanismid ning muud iga-
päevaelus tavalised seadmed. Peale 
selle võib kaduda andmeside. Pea 
meeles, et kui mobiiltelefoni aku 
saab tühjaks, ei saa kätte ka telefo-
nis olevaid kontaktandmeid.

Kuidas sideteenuste 
katkestuseks valmis olla?
 » Kirjuta kindlasse kohta üles 

kõige olulisemate isikute 
telefoninumbrid, kellega võib 

kriisiolukorras tekkida vajadus 
suhelda (pereliikmed, läheda-
sed, naabrid, hädaabi- ja info-
numbrid). 

 » Soeta endale patareide, dünamo 
või päikesepatareidega töötav 
raadio. Uudiseid ja kriisiinfot 
saad kuulata ka autoraadiost. 

 » Lisaks elektrist sõltuvale kodu-
sele internetivõrgule hangi nuti-
seadmetesse mobiilne internet.

 » Hoia kodus hädavajalikku sula-
raha.

 » Tee endale selgeks, kus asu-
vad lähimad kohad, kuhu saad 
sidekatkestuse korral hädaabi 
kutsumiseks ise kohale minna: 

päästekomando, politseijaos-
kond, kiirabi, haigla jne.

 » Vabalevis olevate telekanalite 
jälgimiseks kasuta toa- või katu-
seantenni.

Kuidas sideteenuste kat-
kes tuse korral tegutseda?
 » Ulatusliku elektrikatkestuse või 

mobiilse interneti katkemise 
korral ära tee mittevajalikke 
telefonikõnesid ega koorma 
seadmeid. Suhtle vaid hädavaja-
duse korral.

 » Lülita nutiseadmetes välja 
funktsioonid, mis akut tüh-
jendavad (WiFi võrk, mobiilne 
internet, rakendused, ekraani 
heledus, helitugevus jne).

 » Kuula raadiost täistundidel 
uudiseid.

 » Mõelge läbi, kas teie lähedased 
või tuttavad võivad kriisiolu-
korras abi vajada, ning leppige 
nendega kokku omavaheline 
ühenduse hoidmine.

 » Sidekatkestuse ajal hädaabi 
kutsumiseks mine ise või saada 
keegi lähimasse päästekomand-
osse, politseijaoskonda, kiirabis-
se või haiglasse.

 » Kuidas helistada hädaabinumb-

rile, kui operaatoril pole levi? 
Tee SIM-kaart telefonis mitteak-
tiivseks. Nuppudega telefonist 
võta lihtalt SIM-kaart välja ja 
seejärel helista 112. Nutitelefon 
tuleb taaskäivitada ning seejärel 
jätta SIM-kaardi PIN-kood sises-
tamata ja helistada 112.

 » Pärast hädaabikõnet aktiveeri 
SIM-kaart uuesti. Vaid siis, kui 
SIM-kaart on aktiveeritud, saab 
päästekorraldaja levi olemasolu 
korral sulle tagasi helistada, kui 
peaks tekkima vajadus. 

 » Kui igasugune telefoniside puu-
dub, mine abi kutsuma lähimas-
se päästekomandosse, politseija-
oskonda või haigla erakorralise 
meditsiini osakonda. 

Lahendused sideteenuste 
katkemise puhuks
Telefoni kasutamine: Akupank 
mobiiltelefoni jaoks. Otsesuhtlus 
naabritega.

Interneti kasutamine: Mobiilne 
internet (töötab, kuni sidevõrgu 
reservtoide toimib ja sinu nu-
tiseadme akud töötavad). NB! 
Ulatusliku elektrikatkestuse korral 
võidakse mobiilse interneti teenus 
välja lülitada, et säilitada mobiilsi-

de kõnede teenindamine. Avalikud 
WiFi võrgud või internetipunktid.

Teabevahendite kasutamine: 
Vooluvõrgu toitest sõltumatu 
raadio (patareide, dünamo või päi-
kesepatareiga). Antenniga raadio. 
Autoraadio. Toa- või katuseantenn 
vabalevis olevate telekanalite 
jälgimiseks.

Tasub teada
Üldjuhul sõltuvad erinevad side-
teenused (internet, TV) kodus sa-
madest sideühendustest ja -kaab-
litest ning teenusepakkujast. See 
tähendab, et peab olema valmis 
tavatelefonide ühenduse, interneti 
ja televisiooni samaaegseks katkes-
tuseks.

Elektrikatkestuse korral katkeb 
lauatelefoni töö. Mobiilside levi 
võib ulatusliku elektrikatkestuse 
korral kaduda paari tunniga. Si-
deühenduse pikemaks säilimiseks 
võidakse mobiilne internet välja 
lülitada.

Andmesideteenuse katkestuse 
korral võivad olla häiritud ka pan-
gakaardiga maksmine ja teenused, 
mille kasutamiseks pead ennast 
ID-kaardiga elektrooniliselt tuvas-
tama.

kui ka juba tuttavad sõbrad, masko-
tid Pihlamari Piko, Lotte ja Bruno, 
Lõvi Leo ning Nublu, kes aitasid 
lastel tegevuspunktide ehk „tervi-
semarjakeste“ vahel orienteeruda. 
Jahedat ja vihmast ilma trotsides 
kogunes üritusele koolieelikuid 12st 
lasteaiast, aitäh tublidele saatjate-
le, kes võtsid vaevaks lastega toreda 
ja tegusa päeva veeta. 

Läbi õpetlike ja mänguliste tege-

vuste selgitasid lastele õiget tegut-
semist erinevates ohuolukordades 
Politsei- ja Piirivalveamet, Rõngu 
Vabatahtlik Päästeselts, Kavilda Va-
batahtlike Pritsimeeste selts, Lõu-
na-Eesti Veepääste koerte grupp 
„Märjad käpad“, Keskkonnaamet, 
Looduse õpituba, Eesti Punane Rist 
ja Suukool. Liikumisaktiivsuse eest 
hoolitsesid Pihlakobara liikumisra-
jal tore ja tegus Kobras ning disko-
telgis kutsus lapsi kaasa tantsima 
positiivsusest pakatav Jänes. Kohvi-
kus kostitati väikesi ja suuri külalisi 
kosutava taimetee ja maitsvate pi-
rukatega. Hetked vahvast üritusest 
jäädvustas lõbus Karutüdruk Daisy 
ehk Elva valla ennetustööspetsia-
list Karmen Paavel. 

Üritus lõppes koostööpartnerite 
piduliku tänamise ja lasteaedade 
tunnustamisega. Õuesõppepäe-
va korraldamise teatepulk anti üle 
Puhja lasteaiale Pääsusilm. 

Täname meeldiva koostöö eest: 
Transpordiamet, Häirekeskus, AS 
Bacula, SA Elva Teenused, Elva 
Varahalduse OÜ, Rõngu keskkool, 
Rõngu rahvamaja. Uute rõõmsate 
kohtumisteni!

Epp Väikene
Rõngu Lasteaed Pihlakobar 

 õppejuht 

4. oktoobril toimus traditsiooniline, juba kuues 
Tartu maakonna tervist edendavate lasteaedade 
(TEL) võrgustiku ühine ohutus- ja ennetusalane 
õuesõppepäev, mille korraldas Rõngu lasteaed 
Pihlakobar ja läbiviimist toetas Tartumaa 
Omavalitsuste Liit. 

LAPSI TERVITASID MASKOTID PIHLAMARI PIKO, LOTTE 
JA BRUNO, LÕVI LEO NING NUBLU.

Fotod:  
erakogu
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Sel korral on rahva ette as-
tumas Vilde Teater kahe 
lavastusega: esimene la-
vastus on „Kvartett” (la-

vastaja Ülle Sillamäe) - nukker ja 
naljakas lugu neljast ooperilauljast, 
kes taaskohtuvad vanadekodus. 
Vilde Teatri teine etendus on „Ma 
ja Sa”, mis räägib armastusest – 
millest räägib mees, keda juba lap-
sena tema pime vanaema nimetas 
väga eriliseks?

Teater Must JaAM tuleb festivali-
le lavastusega „Raamid”(lavastaja 
Janno Puusepp) – lugu perekon-
nast, kus saatus on vangistanud 
ema väga kitsastesse raamidesse.

Improteater RUUTU 10 esineb la-
vastusega „Bitception“ (trupi ühis-
looming) – lavastus on inspireeri-
tud 2010 aasta hittfilmist Inception 
ja esitatakse koomilisi hetki, mis 
on teistes koomilistes hetkedes.

Noorteteater Mängult Teater osa-
leb lavastusega „Jah, on vaja ooda-
ta, ikka sama lugu” (lavastaja Virko 
Annus, muusikaline kujundus ja 
tantsuline liikumine Kristina Pašh-
kevicius) – tegemist on viie ootava 

Harrastusteatrite festival  
ElwaFest tuleb taas

Pileteid saab osta kohapealt enne 
etendusi.

Juhime tähelepanu sellele, et teat-
rifestival algab laupäeval, 29. 
oktoobril kell 9.45 avamisega 
LendTeatris (Pikk 73) – esimene 
etendus on kell 10 ning kaks esi-
mest etendust ongi kavandatud 

naisega, kes ootavad kõik erinevalt, 
mäletavad oma ootuse algust eri-
nevalt, elavad läbi oma ootust eri-
nevalt ning vormistavad oma ootu-
se lõpu erinevalt.

Tabivere Harrastusteater väisab 
Elvat lavastusega „Laip sahvris” (la-
vastaja Märk Koik) – ühe peaaegu 
normaalse pere päevast saab arusaa-
matuste virvarr, kui pereema Manda 
leiab oma sahvrist laiba. Siinkohal 
ei saa nimetamata jätta, et see näi-
dend on kirjutatud meie Margus 
Möll´i poolt ning seda on lavastatud 
paljudes harrastusteatrites.

Teater E.H.K. pakub vaatamiseks 
lavastust „Õiekesed” (lavastaja Esta 
Sokk) – ühes külas elavad kaks 
Õiet, kaks naabrinaist ja pensionä-
rist südamesõbrannat, kes pika elu 
jooksul nii lähedaseks saanud, et ei 
suuda enam korralikult isegi riidu 
minna.  

Puurmani näitering astub püüne-
le lavastusega „Paisu taga” (lavas-
taja Keiu Kess) – lugu inimestest, 
keda seob kummaliste ja müstiliste 
lugudega paik, mälestused ja ük-
sindus.

Põltsamaa KUUKATSUJAD män-
gib lavastust „Publikule keelatud“ 
(lavastaja Keiu Kess) – laval on Pa-
riisi bulvariteatri hooaja alguse sa-
gin, kus kohtuvad ambitsioonikad 
näitlejad, visionäärist lavastaja ja 
lihtsad teatritöötajad.

Meie oma Elva Harrastusteater 
esineb lavastusega „Nelja naise 
talu” (lavastaja Maarja Palm) – neli 
toimekat ja tegusat naisterahvast 
saadavad talus oma päevi mööda, 
kuni ühel hommikul saabub tallu 
sulane Sass, kes paneb elu talus ki-
hama kui sipelgapesa.

LendTeater osaleb festivalil la-
vastusega „Kirjad emale” (lavastaja 
Aire Pajur) – teismelisena on meie 
arusaam ja hinnangud vanematest 
väga erinevad sellest, kuidas mõis-
tame vanemate käitumist ise vanas 
eas olles.

Näha saab väga eriilmelist teatrit 
ning publik võib nautida etendu-
si. Seekord tuleb palju teatrit lausa 
koju kätte väga taskukohase hin-
naga – päevapilet maksab 8 € ning 
selle eest saab vaadata just nii palju 
etendusi, kui sel päeval näidatakse. 

LendTeater käis 
välisfestivalidel Elvat ja 
Eestit esindamas
LendTeater osales septembris kahel välisfestivalil: 
samaaegselt toimusid teatrifestivalid nii Saksamaal 
Stuttgardis kui ka Rootsis Örebros.

AIRE PAJUR

22.–25. septembril Stuttgardis toi-
munud IV rahvusvaheline Ama-
töörteatrite festival AMAFEST 
2022 on kujunenud traditsiooni-
liseks festivaliks, kus LendTeater 

on varemgi mitmete lavastustega 
osalenud. Seekord mängiti Stut-
tgardis Aire Pajuri autorilavastust 
„Kirjad emale”, mida Elva publikul 
õnnestub loodetavasti näha Elvas 
toimuval Tartumaa ja Jõgevamaa 
harrastusteatrite festivalil 29.–30. 

oktoobril. Lavastuses mängivad 
Aire Pajur ja Ülle Sillamäe.

Stuttgardi publik elas esitusele 
kaasa ja jättis vaatajatele sügava 
mulje, mida meiega veel järgmisel-
gi päeval jagati.

Festivalil osalesid lisaks kahele 
Eesti teatrile (LendTeater ja Seasaa-
re Teater Viljandist) Poola, Ungari, 
Saksamaa, Itaalia ja Rumeenia har-
rastusteatrid ning pakkusid väga 
kosutavaid elamusi. Eriliselt meel-
dejäävad olid Itaalia trupid, samuti 
inglise keeles mängiv New English 
American Theatre Stuttgardist ja 
Ungari trupp – nende lavastused 
olid väga tugevad ja näitlejatööd 
ülimalt meisterlikud.

Nagu Stuttgardi festivalidel ka 
varem, olid seekordki töötoad eri-
nevate maade juhendajate käe all 

– ühel päeval itaallaste häälekool 
ja teisel päeval Peruu noormehe 
juhendamisel liikumise ja tantsu 
tund.

Vahetati teadmisi 
ja kogemusi
23.–25.septembril Rootsis Örebros 
toimus aga Põhjamaade harrastus-
teatrite festival NEATA 2022, mida 
üle-aastati erinevates Põhja-Euroo-
pa riikides korraldatakse. Seekord 
oli lühilavastuste festival ja seda-
puhku astuti üles Aire Pajuri kir-
jutatud näidendiga „Isa”, mille la-
vastasid Margus Möll ja Aire Pajur. 
Trupis mängisid Irina Radionova, 
Margus Möll ja Karl Bussov.

Ka Örebros oli kaks töötuba 
(kostüümi töötuba ja kõne töötu-
ba) osalejatele, kus sai nii mõndagi 

tarkust, mida meilgi rakendada, ja 
samuti erinevad teatrialased vest-
lused ja kogemuste vahetamised. 
Pärast igat etendust oli ühine aru-
telu nähtud etenduse üle. Eesti la-
vastus oli ainus, millest publik aru 
sai ka ilma keelt mõistmata, sest 
laval oli väga kõnekalt kõigile aru-
saadav rassismiteema, sallimatus ja 
leppimine. 

Põhjamaade festivalil olid esin-
datud seekord Fääri Saared, Rootsi, 
Läti, Leedu ja Eesti harrastusteat-
rid.

Rahvusvahelistel teatrifestivali-
del osalemine on ülimalt vajalik ko-
gemuste ja kontaktide vahetamise 
eesmärgil ning annab hea ülevaate, 
milline on mujal maailmas harras-
tusteatrite seis, millist repertuaari 
ja millisel tasemel mängitakse.

LendTeatrisse (Puurmani Näite-
ring ja LendTeater).

Sealt edasi alates kella 13st toi-
muvad etendused Elva Kultuuri-
keskuses (Kesk 30). Pühapäeval, 
30. oktoobril algavad etendused 
kultuurikeskuses kell 10.

LAUPÄEVAL, 29.10.2022

Festivali avamine kell 9.45 LendTeatris (Pikk 73)

10–11.20 „PAISU TAGA” (Puurmani Näitering)  LendTeatris

11.40–12.20 „KIRJAD EMALE” (LendTeater)  LendTeatris

NB! Järgnevad etendused toimuvad Elva Kultuurikeskuses 
(Kesk 30)

13–14.20 „KVARTETT” (Vilde Teater)

15.10–16 „JAH, ON VAJA OODATA, IKKA SAMA LUGU”  
(Mängult Teater)

17–18.20 „PUBLIKULE KEELATUD” (Põltsamaa Kuukatsujad)

18.45–19.15 „BITCEPTION” (Ruutu 10)

PÜHAPÄEVAL, 30.10.2022

Festivalipäeva sissejuhatamine kell 9.50 Elva Kultuuri-
keskuses (Kesk 30)

10–11 „LAIP SAHVRIS” (Tabivere Harrastusteater)

11.40–12.35 „ÕIEKESED” (Teater E.H.K.)

13.05–14.05 „RAAMID” (Must JaAM)

14.45–15.55 „NELJA NAISE TALU” (Elva Harrastusteater)

16.30–16.50 „MA JA SA” (Vilde Teater)

17.30–18 Festivali kokkuvõte ja lõpetamine

Kuna festivali ajakava võib veel ettenägematutel asjaoludel 
muutuda, siis palume jälgige reklaami ka sotsiaalmeedias.

KAVA

Taas on Elvas tulemas Tartumaa ja Jõgevamaa 
harrastusteatrite festival, mis paraku küll paar 
aastat koroona tõttu toimumata on jäänud,  
kuid sel aastal loodetavasti teoks saab.
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KOGUKOND

3. novembril tuleb Rõngu 
rahvamajja üle-eestilise 
kontserttuuri raames kaks 

Eesti Pärimusmuusika keskuses 
rahva poolt Vabariigi Pillimeheks 
valitud muusikut. Need on 2018 
aastal ajaloo esimese Vabariigi 
Pillimehe tiitliga pärjatud Juhan 
Uppin ning 2020. aastal tiitli oma-
nikuks saanud Martin Arak. Kuna 
Vabariigi Pillimehe tiitel on igave-
ne, siis on Eestil nüüd kaks Vabarii-
gi Pillimeest, kes kahekesi koos üle 
Eesti kontserte annavad.

Vabariigi Pillimehe Juhan Up-
piniga käib enamasti kaasas lõõt-
spill, samas on Uppin taltsutanud 
ka Aksel Tähnase tüüpi päkaraua-
kandle ning uurinud põhjalikumalt 
selle ajalugu ja mänguviise. Ta on 
ühtviisi nii üks säravamaid tradit-
sioonilise mängustiili valdajaid kui 
ka nende rahvapillide repertuaari 
ja mängutehnika avardajaid. Hil-

juti sai Uppinist ka esimene dok-
torikraadiga rahvapillimängija ja 
 -uurija. 

2020. aastal Vabariigi Pillimehe 
tiitli võitnud lihtsat Rõngu kandi 
meest Martin Arakut tuntakse ka 
Kandle-Ossi nime all, kelle armasta-
tud hobiks on saanud tema esiisade 
kombel rahvakandle mängimine. 
Kolmandat põlve pärimusmuusik 
võlub oma karismaatilise oleku 
ning nobeda sõrmejooksuga –  
ning häälepaelad lööb valla nii, et 
kilomeetri raadiuses kõik kaasa 
laulda soovivad! Pealtnäha ossiliku 
fassaadi taga peitub tegelikkuses 
kahe tütre isa väga õrn hing ja soe 
süda, mis on ka kuulajatele lahkelt 
avali.

Kontsert toimub Rõngu rahva-
majas 3. novembril algusega kell 
19. Piletid on eelmüügist Piletilevis 
ja kohapeal saadaval hinnaga 12 € 
ning kontserdipäeval hinnaga 15 €.

PÄIVI MÄRJAMAA
PUHJA KOOLI DIREKTOR

Võib ju arvata, et kui elu 
võimaluste palett on 
hiiglama lai ja info jook-
seb igast nurgast ini-

meste juurde, on õpetaja amet en-
nast kuidagi ammendanud!? Vale 
puha – tänase õpilase elus on õpe-
tajal määratu roll. Õpetaja osaks on 
olla suunaja ehk teejuht, et arenek-
sid mõistlikud ja mõistvad Eesti 
riigi kodanikud. Et meie õpilased 
oleksid teadlikud oma valikute mõ-
just, oleksid edenemismõtteviisiga, 
kohanemisvõimelised, ettevõtlikud 
ja tundetargad. Õppeained ja koo-
lielu on ainult vahend selleks. Läbi 
koolipäeva saab õpetada inimlikke 
väärtusi ja oskusi, et maailmast aru 
saada, miks me elame sellises maa-
ilmas, kus elame.

Kõige eelnimetatu pärast ongi 
arusaadav, et hariduses pole vaja 
tugevalt mugavustsoonis olevaid 
õpetajaid. Õpetajana ei saa me liht-
salt lubada olukorda, kus me enam 
ei arene ega õpi. Nõudes õpilastelt 
arengut, peame olema ka ise ees-
kujuks. 

Õpihüpe Euroopasse
Puhja kooli organisatsioonikultuu-
ri oluliseks osaks on meeskonna-
liikmete võimestamine ja arengu 

Arvamuskujundajad Euroopas

majandus- ja sotsiaalkomitee ning 
regioonide komitee eesti keele kir-
jaliku tõlke osakonda juhtiv Aivar 
Paidla. Nappi iseseisva õppimise 
aega sisustasid näiteks Mini-Eu-
ropa, Atomium, kunsti- ja disaini-
muuseumid, Autoworld. Aga 
kindlasti ka pargid,  kohvikud, res-
toranid ja sissepõige Belgia õllekul-
tuuri. Boonusena veel kolleegidega 
koos veedetud aeg.

Intensiivse organiseerimistöö 
ja kolleegide arengu ning heaolu 
eest hoolitsemise võttis enda kan-
da Puhja kooli õpetaja Kadri Raud-
sepp. Hästi tehtud!

PUHJA KOOLI ÕPETAJAD ÕPPEREISIL BRÜSSELIS.

toetamine läbi ühistegevuste. Usu-
me, et eneseteostus saab võimali-
kuks haridust ja loovust väärtus-
tavas koostöös. Seepärast tundub 
loogiline, et 26 Puhja kooli õpetajat 
ja koostööpartnerit tegid 23.–25. 
septembril õpihüppe Euroopasse –  
otse europarlamenti ja institut-
siooni ümbritsevatesse asutustesse 
Brüsselis. Euroopa Liitu (EL) tut-
vustava komineeritud külastuse 
eesmärk oli ühelt poolt kindlasti 
saada vahetuid kogemusi, tutvu-
des Euroopa Parlamendi tööga, et 
mõista selle mõju ELi kodanikele ja 
maailmale. Teisalt oli sama tähtis 
meeskonna motiveerimine ühis-

tegevusega ja õpetajate professio-
naalse arengu tähtsustamine.

Mitmekesine kava
Meie reis sisaldas Euroopa Parla-
mendi mitme hoone külastust. 
Kohtusime külastuste ja seminari-
de osakonna korraldusjuhi Marion 
Loonelaga, oma tööst rääkisid saa-
diku nõunik Silver Meikar ja eu-
roametnik Joel Hirv. Audiogiidide 
toel käisime Euroopa Ajaloo majas 
rännakul ajalukku ning sattusime 
Parlamentariumis otse parlamendi 
töö keskmesse. 

Brüsseli elu-olu ja vaatamisväär-
sustega tutvustas meid Euroopa 

Foto: erakogu

EESTI DISAINERITE 
KOHTUMISPUNKT 
TARTUS ON 
LOOMEKA POOD  

Tartu Loomemajandus-
keskuse disainipood ja 
pop-up galerii „Loome-

kas“ Tartu kesklinnas on tä-
naseks olnud avatud juba vei-
di üle kolme kuu. Siin Tartu 
Raekoja platsi naabruses Küü-
ni tänav 4, kommipoe lähedal, 
on kui väike põnev omaette 
maailm. 

Kõigi poe  disainitoodete 
taga on peidus erinevad lood 
ja igaüks omamoodi muinas-
jutuline. Pood pakub kaup-
lemise väljundit ligi 50-le 
kunstnikule ja disainerile. 
Poes on tooteid nii kunstitu-
dengitelt kui ka käsitöömeist-
ritelt ja tunnustatud disai-
neritelt ning riiulitelt leiab  
keraamikat, köögitekstiile, 
disainrõivaid, aksessuaare, 
ehteid ja muud põnevat. 

Loomeka disainipood sai 
loodud selleks, et toetada Tar-
tu ja Tartumaa disainereid 
ning tutvustada nende too-
teid. Loomekas Tartus aadres-
sil Küüni 4 on avatud T–R kell 
11–19 ja L kell 11–15.

Lisainfo: www.facebook.com/
loomekas, www.lmk.ee.

LÜHIDALT

Vabariigi 
Pillimehed: 

Juhan Uppin 
& Martin Arak 
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KUULUTUSED

Otsime kohusetundlikku koduabilist 
üks kord nädalas Tõravere alevikku. Info 
telefonil 528 6383

Võtame täistööajaga tööle Lukksepp-kee-
vitaja. Konguta Töökoda OÜ, tel 521 6580

Pottsepatööd – kaminad, ahjud, pliidid. 
Tel 5348 0240

Küttesüsteemide ja katlamajade ehitus. 
Põrandaküte, radiaatorküte, soojuspumbad. 
Paigaldus ja hooldus tel: 5351 2612, www.
torutoodtartu.ee, info@torutoodtartu.ee

Fekaalivedu, survepesu, ummistuste 
 likvideerimine. Tel 558 8811, www.fekto.ee

Torutööd. Lisainfo telefonil 5595 1141

Saeketaste ja -kettide teritus ja parandus. 
Höövliterade teritus. Tel 5198 4130

Sae- ja höövelmaterjali müük Annikorus. 
www.balticloghouses.ee. Tel 5681 6905

Ohtlike puude langetamine ja hooldus. 
Viljapuude lõikus, okste äravedu.  
www.igihaljas.ee, tel 5650 1649

Ohtlike puude raie ja kändude 
 freesimine. Tel 5686 6157

Korvtõstuki teenused. Ohtlike puude lan-
getamine, rennide puhastus, katuste pesu/
akende pesu jne. Tel 5597 7007, www.tlo.ee

Metsa ja võsa vedu. Tel 5803 4531

Ostan metsa- ja põllumaad. Küsi hinda. 
Telefon 552 7322

Ostan kasvavat võsa, lehtpuu ja 
üraski kahjustusega metsa. Hea hind, 
 kerge  tehnika, kvaliteetne töö. Lisainfo 
 tammepalk@gmail.com või tel 510 9827

Müüa kuivi küttepuid. Tel 513 1968

Kasumetsa küttekontor: erinevat sorti 
kvaliteetsed küttepuud veoga.  
Tel 5292 305, www.kasumetsa.ee

Pelletikatlad ja soojuspumbad. Mõned 
mudelid veel kiirematele saadaval! Sood-
sad ja suure kasuteguriga soojuspumbad. 
 Küttesüsteemid OÜ tel: 5607 9997,  
www.kuttesusteemid.ee

Garaažiuste müük, paigaldus, hooldus ja 
remont. www.enator-doors.eu, tel 5803 4531

Noor pere otsib oma esimest kodu, korte-
rit. Eelistatult Elva vallas. Hinnavahemik  
~25 000 €. Kontakt: 5341 1768 (Martin)

Mälestame head naabrit

Helle Niilust
(4.09.1948–12.10.2022)

Tunneme kaasa Matile ja  
Markole kalli abikaasa ja ema  

kaotuse puhul.

 Helgi, Elvi, Ilse,  
Sveta Ja Udo

Nii äkki katkes elulõng, aeg tardus ning su elu mälestuseks sai…

Aivar Kukin
Südamlik kaastunne Enele ja Liisile kalli abikaasa,  

isa ja vanaisa kaotuse puhul.

Sõbrad ja tuttavad Mälgi külast

Mälestuste päiksekullas  
jääd sa ikka meiega…

Langetame leinas pea 

Eha Visse 
mälestuseks.

Avaldame kaastunnet  
Helikale ja Andrease perele.

Valve, Regina, Laine, Aime,  
Silvi, Teele ja sõbrad  

luuleringist

Südamlik kaastunne  
Markole kalli ema ja vanaema 

Helle Niiluse
kaotuse puhul.

Ants

Südamlik kaastunne Enele ja  
Liisile perega kalli

Aivar Kukini
kaotuse puhul.

KÜ Tööstuse 13 elanikud

Kauaaegset sõpra 

Eha Visset
mälestab ja avaldab  
kaastunnet tütrele

Heli Zink

Mälestame  
majaelanikku 

Eha Visse
ja avaldame 
kaastunnet  
lähedastele

KÜ Rukki 9

Avaldame südamlikku  
kaastunnet Helikale  
ema kaotuse puhul

Eha Visse
21.03.1936 - 14.10.2022

Rukki tn 1 elanikud   

Avaldame kaastunnet  
Aigi Otsamäele  

kalli isa 

Annus Sika 
kaotuse puhul.

Kaastunnet avaldavad  
Katrin, Angelika, Mirjam, Elin, 

Aino, Helle, Sirje

Olgu meie kaastunne  
lohutuseks Aivarile,  
Kristale ja Juhanile

kalli isa ja vanaisa

Endel Remmet
kaotuse puhul.

Ülle ja Janek

Päike kadus, tuli vaikus...  
kaunis mälestus Sinust jääb

Hilda Kadaja
Avaldame sügavat  

kaastunnet  
omastele.

Endised kaastöötajad  
Elva Haiglast

Jääme Sind alati meenutama  
kui head ja abivalmis õde.

Helle Niilus
Sügav kaastunne poja perele.

Elvi perega, Ene pojaga, Enn pojaga

Mälestame 

Jaan Kaselehte
(8.07.1946 - 14.10.2022)

Tunneme kaasa Ilsele  
kalli  abikaasa  

kaotuse puhul.

Helgi, Elvi, Sveta ja Udo

Hing on hell, väljub kehast 
tagasi vabadusse 
hajudes kõiksusse 

neeldudes vaikusse…

Teatan kurbusega,  
et on lahkunud meie seast  
Elva kauaaegne kodanik,  

meie kallis ema ja  
vanaema

Hilda Kadaja

Vaikus ja rahu on sinuga,  
head mälestused  
jäävad meiega…

Siiras kaastunne Matile  
kalli abikaasa ja lastele ema  

ja vanaema 

Zoja Tamme
kaotuse puhul.

Perekonnad Milvek ja Sula

Siiras kaastunne  
Eelika ja Andreas  
Tobrelutsule ema

Eha Visse
surma puhul.

Käärdi pensionäride  
päevakeskuse pere

Mälestame kauaaegset ja  
heatujulist klassivenda

Jaan Kaselehte
lahkumise puhul.

Klassikaaslased Elvi,  
Vaike ja Sulev
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TEATED

Tervitame uusi  
ilmakodanikke!
Danil Styranets 
sündis 27.09.2022

Klaara Ly Pau 
sündis 27.09.2022

Luna Saaren  
sündis 28.09.2022

Saara Eliise Kuris 
sündis 02.10.2022

Ellaly Peepmaa 
sündis 03.10.2022

Ants Viira 
03.04.1948-
29.09.2022

Annus Sika 
15.08.1938-06.10.2022

Hilda Kadaja 
29.11.1930-07.10.2022

Zinaida Opikova 
14.01.1935-07.10.2022

Zoja Tamm 
02.07.1955-07.10.2022

Endel Remmet 
28.05.1937-12.10.2022

Helle Niilus 
04.09.1948-12.10.2022

Elva vald mälestab

Elva valla sündmuste kalender
KUUPÄEV SÜNDMUS ASUKOHT PILETI HIND

Igal neljapäeval 
kell 16–19

OTT –  otse tootjalt tarbijale,  
omatoodangu turg

Elva keskväljaku 
parkla

tasuta

kuni 31. november Näitus: Made Balbat digimaalid Elva kultuurikeskus tasuta
kuni 19.  november Fotonäitus „Laulupeo teekond läbi aegade“ Elva keskväljak tasuta

24. oktoober  
kell 18

Elva valla 5. sünnipäev Elva keskväljak tasuta

24. oktoober  
kell 18.30

Jalgpalli ühisvaatamine: Viimsi JK vs FC Elv Elva Keegel ja Resto tasuta

25. oktoober  
kell 17

Film „Kosmosepoiss“ Rannu rahvamaja 3,50 € / 5 €

25. oktoober  
kell 19

Film „Kalev“ Puhja seltsimaja 4 € / 5 €

26. oktoober  
kell 12

Film „Kukerpillide rapsoodia“ Elva kultuurikeskus 4 € / 5 €

26. oktoober  
kell 18

Loeng „Elurikkus tiheasustusega asulates“ Elva kultuurikeskus tasuta

26. oktoober  
kell 19

Kambja näitegrupi koguperelavastus „Sibulad 
ja šokolaad“

Rõngu rahvamaja 5 €

26.–28. oktoober Raamatulaat „Raamatud teisele ringile“ Elva linnaraamatu-
kogu

tasuta

27. oktoober  
kell 17

Jalgpall, U17 tüdrukud: FC Elva vs JK Tabasalu Nike Arena Elva tasuta

27. oktoober  
kell 18

Sügisese kõrvitsaseade töötuba Elav Elva keskus 19 €

29.–30. oktoober Harrastusteatrite festival „ElwaFest 2022“ Elva kultuurikeskus 8 €
29. oktoober  

kell 12.30
Jalgpall, Esiliiga: FC Elva vs  

Tallinna FC Flora U21
Nike Arena Elva tasuta

29. oktoober  
kell 18–20

Öömatk Väikesel Väerajal Väike Väerada Elvas lastele tasuta,  
5 €

30. oktoober kell 
11 / 13 / 15 / 17

Korvpall: Lõuna-Eesti rahvaliiga Elva spordihoone tasuta

31. oktoober  
kell 18.30

Film „Kalev“ Rannu rahvamaja 4 € / 5 €

31. oktoober  
kell 18.30

Puhja mälumänguturniir Puhja seltsimaja osalustasu

2. november  
kell 11

Väärikate ülikool  
„Pilguheit Eesti surmakultuurile“

Elva kultuurikeskus tasuta

2. november  
kell 19

Hingedepäeva kontsert Hedvig Hansoniga Aakre rahvamaja 10 € / 15 €

3. november  
kell 19

VanaBaskiniTeater: „Aabitsa kukk“ Elva kultuurikeskus 18 € / 20 €

3. november  
kell 19

Vabariigi pillimeeste kontsert  
Marin Arak ja Juhan Uppin

Rõngu rahvamaja piletiga

5. november  
kell 10

Laulukonkurss Looduslaul 2022 Elva kultuurikeskus pealtvaatajatele 
tasuta

5. november  
kell 10-14

Lasteaed Murumuna 50. juubeli  
lahtiste uste päev 

Lasteaed  
Murumuna

tasuta

6. november  
kell 14

Kringli küpsetamise töötuba.  
Juhendab Virge Rikka

Aakre rahvamaja 5 €

8. november  
kell 17

Vestlusõhtu õunakuninganna  
Krista Tiirmaaga

Aakre rahvamaja tasuta

8. november  
kell 19

Tiina Karjatse Gongimeditatsioon Puhja seltsimaja 22 €

10. november  
kell 11–14

Doonoripäev Elvas Elva kultuurikeskus tasuta

LISAINFO ELVA.EE/KALENDER VÕI ELVA VALLA ÄPIST

HAUAKIVID,
PLAADID JA PIIRDED
 » valmistamine
 » paigaldamine 

 » puhastamine
 » kivi asendi 
taastamine

Kasutame kvaliteetset  
Soome graniitkivi.

Indrek 5107312

www.palukivi.ee

Otepää valda, Miti küla, Palu 

Vee- ja kanalisatsiooni 
ehitus Lõuna- Eestis. 
Kaeve ja planeerimis-
tööd.

Tel 5564 9350,  
info@rohelineheakord.ee 

Teavita infolehe kandeprobleemist
Elva valla leht peab jõudma kõikidesse Elva valla post-
kastidesse kahe tööpäeva jooksul pärast ilmumist.

Elva vallas teostab kannet Omniva, Elva linna piir-
konnas ExpressPost.

Palume probleemidest teavitada telefonil 730 9882
või infoleht@elva.ee.


